
Katolická tologická fakulta

Compiled Jun 3, 2021 8:57:00 AM by Document Globe ®   1

"Udržitelný rozvoj nám není lhostejný. Nejde jen o dnes již samozřejmé třídění a ekologickou likvidaci
odpadu. Příklad kreativního přístupu máme pod okny: revitalizovaný Park Jaroslava Meda, který nese jméno
významného literárního vědce a oblíbeného pedagoga naší fakulty. Studenti ze své iniciativy za přispění
Městské části Prahy 6 zanedbaný park upravili na prostor plný zeleně, s hmyzím hotelem a knihobudkou pro
„druhý život“ knih. Druhou šancí k životu, soutěží o upcycle hrnečky z autorské tvorby našich studentek, jsme
doplnili i připomínku třicátého výročí reinkorporace fakulty k Univerzitě Karlově: jako symbol našeho příběhu
jsme znovu poslali do světa i tyto upomínkové předměty. Zmíněné drobné aktivity jsou příkladem smýšlení,
které chceme dále rozvíjet."

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D děkan Katolické
teologické fakulty

KTF UK se jendím pracovníkm ve výuce i výzkumu věnuje environmentální etice a v tomto smyslu i ekologii. Některá
související témata procházejí i dalšími předměty a publikacemi.


